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nemzetek együttműködését az Meg fogják próbálni eltüntetni gasdaságl háborút el tudjuk ke

az ellentéteket, ezen » téren, rülni, úgy a politikai összetűzés 
Magyarország jó utón halad, veszélye is mindinkább enyhül- 

lesznek visszásságok a ni fog.

GAZDASÁGI KISANTANT ALAKUL? dókkel jár sok embernek ad
ta a gyilkos fegyvert, a mérget, 
vagy a kötelet a kesébe. Ma 

magukkal végeztek aa 
sok volt

Szerte az országban folyik a 
cséplés. Májusi eső ugyan volt 
valamennyi, de a 
száraz Junlus sok szép reményt 
perzselt fel. Kevesebb termett, 
mint reméltük, de a föld hűsé
ges a búzához és amit mennyi- 

azt a mi-

általános 
keresztülvitele érdekében.

■gáas Európában a lei 
lyefcb kérdésekkel fogta tk

WH a kérdésről. A cseh külügy itDe maga a magyar kormány 
a Briand jegyzékre adott hiva
talos válaszában is megjelöli az 
egyetlen járható utat. A gaz
dasági együttműködés az euró
pai államok között feltétlenül 
helyes ée szükséges. A vámha
tárokat ritkítani kellene és le
hetőleg gondoskodni, hogy vég- 

Tan re bontsák le azokat. Egy pilla

I gazdasági kérdésekben, ha a PAIZS ÖDÖN
a kormá iyck Rr«and francia 

Jegyzékére as
külügyminiszter nyilatkozott és 
kiemelte, hogy a 
szláv kormánnyal egyetértőén 
arra gondolnak, hogy a gazda
sági érdekeket akarják megvé
deni, azután a fogyasztók szö
vetségét szeretnék megteremte 

B- ni. amelyek végeredményképen

héten. Különösen aas
és Jugo- TéRékenység viszi erre a legret

tenetesebb bűnre az embereket 
Komáromi Miklós békési gazda 

vök mos Máriába. A 
lányt azonban nem akarták hős 
akadni Komáromi bujában a

Mi is az a boletta?kellett. A franciák htvata... „ Mostn őséggel 
csak aatÉletbelépett a botettatőrrény, adóját ezentúl a boletta árából

összegyűlt gabona-alap fizeti a 
tényleges adókönnyítést kapott 
a kisipar, kap majd a kiskeres
kedelem Is. Mint minden Ilyen 
gazdasági újítás, természetesen 

magyar hangzása ne Itt Is el kell átmeneti nehézsá- 
ve rövid Mő alatt bejutott a gekre. megrázkódtatásokra ké- 
köztadatba, hogy fog hatni az szülni. Reméljük azonban hogy 
ország gasdaságl helyzetére? mindez csak rövid átmenet és 

Valóézlnüleg nem valami sze a boletta talpraállítja a magyar 
rencsés hivatalos nyelv volt az búzatermelést, lehetővé teszi, 
oka, amivel törvényjavaslatokat hogy megállja a helyét a leül
és más hivatalos Írásokat fo- földi versenyben. 
galmazták, hogy az emberek 
nem is nagyon értették meg, 
mit Jelent a boletta. Beszéltek 
róla, féltek tőle, ami lélektani
lag érthető te, mert hiszen a- 
mlt nem értünk, amit titokza
tos, attól mindig jobban félünk, 
mint ami világos és kézenfekvő 
Végre az újságok jóvátették, a- 
mlt a törvényjavaslat hibázott 
és szépen, egyszerűen megma
gyarázták a tömegeknek, hogy 
a boletta egy kettős utalvány.
Aki gabonát akar vásárolni, as 
vesz a trafik ben bolettát. Min
den métermázsa gabonáért egy 
három pengőset kell venni. ‘

a v árvavárt kiadóé orszá
gos cső ée második fontos ara
tásunk, a kapások betakarítása
te meglepetéssel jár, de nem táj-

Hetek óta folynak a tárgyalá
sok és az agttádó a boletta — 
ellen és mellett, pedig hit tulaj 
donképen csak most derül majd 
ki, hogy az az utalvány, ami

lehet
Jszesz már megzavarta agyát,natlg sem szabad azonban elát ■ » Húr nak rászorulva. A gazdasági mégte vteesament mesékhez.arról, hogy Tria

non a magyar nép testén, mint
dalmas, hanem kellemes csalókban tant abban fog különböz- Homáromi be akart tömi, majd 

mikor nem engedték lövöldözni 
kezdett ée egyik golyójától a 
segítségül hívott ssomsséd hol
tan rogyott össze.

nek dást jelent majd a gaadáhnah.tekét kezd ölteni. A bandák e ni a politikai kteantanttól, hogy 
Magyarországnak te jelentős 
szerepet kívánnak biztosítani.

Amíg a miniszterek és .a hl- 
talos tényezők ezekről vitáznak 
Londonban as Interparbunentá 
rls Unió te ezekkel foglalkozik.
Magyar részről Berzeviczy Al
bert és Eródy Harach Béla vá
zolták a mi felfogásunkat. Bér 
zeviczy minden kertelés nélkül te elérhetetlen. Előbb a Népszó 
beszélt aa
sí tébolyról. Lefegyverkezésre 
senki sem gondol, sőt ellenke
zőleg. A legyőzőitek és az adó
sok, a győzök ée a hitelezők a 
legmerevebben
egymással. As egyenrangúsá
got a nemzetek között nem tud 
ték, de nem te akarják megte
remteni.

hatalmas seb tátong. a se
bet be kell hegeszteni, mert kü
lönben folyton újabb ée újabb 
komplikációkat okoz.

akik bizony aat szeretnék, hogy 
nem állami támogatással, ha
nem egészséges viszonyok közt 
a maguk erejéből boldogulná-

az olaszok egymással vetélted
nek. Milliókat fecsérelnek el

feleket keres, olyan 
hajtársakat kíván khrálógatni a 
nemzetek sorából, melyek nem 
riadnak vissza a legvégső esz
közöktől sem. A különböző sző 
vétségek kialakulásának körvo 
nalal inár látszanak. Az utak 
építése, as aj vasúti sínpárok 
lefektetése megint nen keres
kedelmi ée általánoi lőttek ed é

A legszomorubb az, hogy a 
magyar kormány látva a tény
leges helyzetet, megállapítja, 
hogy az általános béke magas
les célja a mai helyzetben szín

nek.
EMLÉKTÁBLÁN ÖRÖKÍTIK 

MEG SZENT IMRE EMLÉKÉT 
A KÉPVISELŐMAZBAN

Hétről-hétre A magyar képviselőház elha
tározta. hogy Szent Imre her
ceg emlékét márványlapon örö
kíti meg, amelyet as ortságház 
kupolacsarnokában helyesnek 
el, összhangban a kupolacsar
nok művészi kiképzésével. A 
márványlap felső ideáét Szent

fegyverkezé- vetségben kell kiharcolni az 
'államok rangegyenlőségét, az
után meg kell szüntetni az ál
landó s a félig állandó tag és 
egyébb különbségeket. A nem
zeti kisebbségek sorsát egysze
rűen elvetni lehetetlenség.

Egymásután érkeznek a hi-.zán hosszú idő. Tóth Mária, Sá 
zarándokcsapatok a 'roady Zsófia, Varga Apollónia 

ennyi ideig álltak hűségesen, 
szeretettel munkaadójuk mel
lett. Megérdemelték a díszes ok 
levelet, a jutalmat és azt a sok
meleg szeretet és Jókívánságot, lmr* hercegi koronája és jelvé- 
amlvel őket ezen a* ünnepségen 
részesítették őket.

vatalos*1 szempontokat szolgál, ha-
Sent Imre évre. Utoljára Ameri 
kából és Németországból Jött 
nagy csoport magyar. Egy há
romszáz tagú svájd érkezett, 
még pedig Sanct Gálién váro
sából, melyet a honfoglalás Ide 
jén a magyar portyázók te meg
látogattak. Az Idegenforgalmi 
vállalatok hatalmak autói, a- 
melyek a főváros nevezetessé
geit és a környék látnivalóit 
mutatják meg az érdeklődő Ide
geneknek, minden nap megtel
nek és a múzeumokban szinte

nem elsősorban a hadügyi te
kintetek as Irányadók. szembe állnak

Amíg egyrészről a fegyverke 
zéa nem szünetel, addig más
részről már a ktoantant államai 
te belátják, hogy egymás kö
zött szorosabb kapcsolatokat 
kell létesíteni. Nagy eredmény

Minden erővel arra kellene tö 
rekedni, hogy gazdasági téren 
az együttműködést egész Euró
pában megszervezzék, 
mondják meg egész határozot
tan, de ebből már önként követ 
kezűt, hogy amint a gazdasági 
téren megvan az együttműkö
dés, úgy politikai szempontból 
te könnyebb eredményeket elér 
jil. A gazdasági együttműkö
dés megszervezése elkerülhetet 
len, mert a világgazdasági vál
ság elsősorban Európára sulyo 
sodtk.

Tehát először megértést kell 
teremteni a gazdasági kérdé
sekben! őeszel össze fog ülni 
az első Ilyen nagy konferencia.

nve, a liliom, díszíti, amelyet e- 
züstből készítenek, a liliom két 
oldalán pedig as Árpádház és
Magyarország elmeiét helyezik 

és vidám eseménye volt az ». márványtáblára a képvt- 
napoknak. Különösen selöház határozatát tartalmazó

sok volt az Öngyilkosság. Pedig rövid bevezető sorok után Szent 
már elmúlt a tavasz, de a nyo Istvánnak fiához, Imréhez szóló 
mór és mindaz, ami a nehéz 1-

Berzeviczy a történelem tanú 
tágét emlegette. Ugyanígy volt 
a világháború előtt és ezért na 

kívánják kihagyni gyón kell vigyázni arra, hogy 
újra háború legyen, mert Ilyen 
rövid idő után újabb véres em- 
berpusztitást Európa kultúrája 
nehezen tudna kibírni. Erőd! 
Harrach Béla szerint a kölcsö
nös segítés elvét kellene alkal
mazni közgazdasági és szociá
lis kérdésekben. Az Inteiyiar- 

Bgysser a ktoantant egyik lamentálta Uniónak közös szó- 
hivatalos tényezője, máskor a vétség! Intézményt kellene léte 

veti fel, hogy gasdaságl- sttant amely azután épltőezer- 
lag együtt kell működnünk. Be ve lehetne Európának, 
nes beszélt a legnyíltabb* n er- szervezet könnyítené meg a

Nem
De sajnos, nem csupa kelle-

as, hogy ebből a közösségből
elmúlt

Amikor a piaci áron megve
szi valaki a gabonát, akkor ah
hoz még ráadásul bolettát ad.
A boletta egyik része az eladó
nál marad, a másik része a ve
vőé lesz. A vevő kapja a gabo
nalevelet, amit mindig tovább
ad valahányszor a gabona gaz- Mind több és több Idegen Iá 
dát cserél. Az eladó gazda pe- tógát el az Óhazába, hogy meg 
dlg a nála maradó szelvénnyel temerje a magyar népet és egy- 
adót fizet. Pontosan meghatá- úttal gyönyörködjék a magyar 
rozza törvény, hogy ki tekint- sportolók nagyszerű teljesltmé- 
hető termelőnek. Nemcsak a 
gazda, hanem éppenugy a kon
vencióé munkás, aki gabonát 
kap fizetésül, vagy a malom, 
amelyik részért őröl gabonát.

Magyarországot, nem azért, 
mintha most jobban szeretné
nek bennünket, mint a múlt
ban, hanem egyszerűen azért, 
mert érzik, hogy csak együtte
sen segíthetnek a komoly gas
daságl bajokon és a szövetség 
bői senkit kizárni nem lehet.

Intelmeit vésik rá.
mondhatjuk, hogy a világ vala
mennyi nyelvén beszélnek a kttl 
földről érkezett vendégek. SCHLEIER JÁNOS

OMAZAI SZAKKÉPZETT MAGYAR-NÉMET BOR SSL YM ESTE R
Wlmtlpefen a Bt. Marye A ve. tio alatt (a Main St. és a CNR. illa. 

mát kSzvetlen kSzelében)

uj üzletet nyitott
és ezúton le kért a Winnipeg! honfitársak pártfogását.a

3nyélben te. Ennek a hétnek a 
hősei a magyar úszók, stoózor- 
iban Bárány István, aki ötöd
ször nyerte meg, most biztosan 
fölényesen a legnagyobb fran- 

Ha pedig a gabonát külföldre ela versenynek nagydiját, le
adják el, az exportőr te vissza-1 mint azt már múlt számunkban 
kapja a boletta árát mint pré megírtuk). Pedig az Idén iga- 
mlumot. jutalmat. A kereske- z£n ellenséges hangulat áradt 
dó tehát csak akkor kapja a feléje a közönség köréből, mert 
vissza térítést, ha külföldre ad 
el, a gazda azonban, éppenugy 
kap pénz jutalmat, ha belföldön 
Is értékesíti gabonáját.

F ^ÚTLEVELEK,® HAJÓJEGYEK. 1 BEUTAZÁSI “ENOEDeLVMc"1 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK ÜGYÉBEN 
IRODÁNK minden OfyaeJMjoe dolgában gyorsan *e

1
MAOYARORSZAOGA ROMÁNIÁBA CSEHSZLOVÁKIÁRA, JUGOSZLÁVIÁBA SS AUSZTRIÁBA SÍJÉT ás

Hazautazóknak^^H
megszerezz Ok a VISSZATÉRÉSI ENGEDÉLYT ás ÚTLEVELET

Hajójegy ára 90.00 Dollár 
Minden nap van hajó - indulás

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
1607 Eleventh Í£U° "TVAN’ * ^ V“*U>*

regina, sask

I francia ellenfele volt, akinek 
győzelmében honfitársai na
gyon bíztak. De Bárány mel
lett meg kell emlékeznünk a 
staféta többi tagjairól te, Taró- 
dyról és a két szegedi Wannle 
fivérről, akiknek nagyszerű tel 
Jesltménye a staféta győzelmét 
szerezte meg a magyarságnak. 
Harmadszor pedig akkor re
pült fel a francia uszóstadtou 
árbócára a magyar lobogó, a- 
mlkor válogatott vizlpólócsapa- 
tunk 5:2-re győzte le a francia 
ellenfeleit. De nemcsak Párté
ban győztünk.

A magyar sportolók Ausrtrlá 
bán te győzelmet arattak és az 
alpesi turauton Balázs' László 
magyar automobil versenyző 
lett az abszolút győztes. Emel
lett hatalmas fölénnyel vertük 
le a két nemzet közti atlétikai 
mérkőzésen az osztrák atlétá
kat úgyhogy igazán a sport 
diadalok hetének nevezhetjük 
az elmúlt napokat.

Magyar embernek föld kell!
?$k:; E'lbiMitább megunja a magyar a JSvéeLmenéet, ami a Midinek, meg 

* •teámmak a meeáereáge. Akármilyen Imaiin keresett már, mláte

Í
vehet fSjdehet, amelybe 4 Ívig nem kell semmit fizetnie. A fSId Jé- 
•*£. "£r g* ■«»f<*te*d*tt magyar oealád bizonyltja _ Vannak tb 
vtejí delláree SntSaStt fSIdelnk, amelybe 7%-ot elír. |. kell
fl*J*nL ■ fennmaradt Seeaeget pádig kedvezd teltételek mellett, amft 

' raidekbíl kényelmesen ée hamaraaan ki tehat
munkása, hanem a kaját u^VkerT™*,

M tiv-SSSSÍ .'SSlWST.SKÜ.Tlh.'s!
TOZ SS ÉLET.BIZTOSÍTÁSOK

Tulajdonképen megkötötték 
Ismét s gabona forgalmát. Az 
állam beavatkozik a mezőgaz
dasági termények értékesítésé
be. mert segíteni akar a gazdá 
kon. Kell, hogy segítsen raj
tuk, mert a nagy tengerentúli 
államokkal nem tud a kis Ma
gyarország mezőgazdasága lé
pést tartani. Már pedig most, s 
megcsonkított országban a föld 
terménye az egyetlen megma
radt kincs. Áttérnénk 
Ipari termelésre, mert hiszen 
csökken a világ lisztfogyasztá
sa ée a kanadai, meg as argen
tínai búza elvette piacainkat. 
Azonban nem mondhatjuk hogy 
ipari termelésre térünk át 
mert nincs szenünk, nincs fánk 
legfontosabb nyersterményein 
két külföldről kell behozni. 
Talpra kell hát a mezőgazdasá-

&

Aki családját rokonát akarja kihozatni, MEGSZEREZZÜK a szükséges kanadai
a jegyet akár az óhazában.BEUTAZÁSI ENGEDÉLYT, akár itt váltja

ftephd. — He tehát

TELEPÍTÉS és FÖLDELADAS
GYORS, BIZTOS PÉNZKÜLDÉS POSTÁN 

és TÁVIRATILAG
Tegyen egy próbát Kőjén pénzküldő ivet
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n Canada Cokmization Society
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HytRIImili IfhltirjidtiSÉ MAGYAR tetapMS ás 
INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS.

■ dollár ide* ISO sere
9*Gj*oom

FSlde* áré
vidékéé. As eteé 3? 1kelik. e

got áilitani, amit különösen Szép ünnepség volt Budapest I4
megtépáztak as utolsó évek gaz 
daságl válságai. Se

városnak egy alapítványa, a- 
melynek kamataiból hűséges ö- 
reg cselédeket Jutalmaznak. 
Most három Byen öregasszony 
állt könnyes szemmel a főpol
gármester elő. ötven év, nagy

ér. iga-

7%-e. A

S«Ez a boletta azaz a gabona
szelvény bevezetésének célja. 
Reméljük, hogy drágulás

ée
-’li ase teljeses

asUTAZAti FARtnoK ■
é-ez

rinti. mert a kis birtokos föld- venhét ér.

...

m

.

«-

- ,#>


